

**SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
 Junio 30 de 2023  
 (Cifras en pesos Colombianos sin decimales )

Código	Cuentas	Periodo Actual 30/06/2023	Periodo Anterior 30/06/2022
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>96.902.451.855</b>	<b>60.369.844.578</b>
<b>41</b>	<b>Ingresos Fiscales</b>	<b>90.801.503.950</b>	<b>60.304.117.404</b>
4110	No tributarios	90.839.436.295	60.339.539.010
4195	Devoluciones, descuentos (CR)	(37.932.345)	(35.421.606)
<b>44</b>	<b>Trasferencias y subvenciones</b>	<b>6.018.000.000</b>	<b>1.593.333</b>
4428	Otras Transferencias (Proyectos de Inversión)	6.018.000.000	1.593.333
<b>47</b>	<b>Operaciones Interinstitucionales</b>	<b>82.947.905</b>	<b>64.133.841</b>
4705	Fondos recibidos	56.875.823	54.050.206
4720	Operaciones de enlace	25.396.317	8.853.836
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	675.765	1.229.799
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		<b>137.374.451.646</b>	<b>118.998.836.161</b>
<b>51</b>	<b>De administración y Operación</b>	<b>89.702.805.962</b>	<b>97.387.137.654</b>
5101	Sueldos y salarios	11.054.432.335	11.790.335.136
5102	Contribuciones Imputadas	6.440.765.771	6.850.099.821
5103	Contribuciones Efectivas	4.294.604.869	5.065.304.204
5104	Aportes sobre la nómina	814.057.100	1.029.748.400
5107	Prestaciones Sociales	10.885.723.115	15.575.801.764
5108	Gastos de Personal Diversos	0	41.431.600
5111	Generales	56.175.747.285	56.994.590.381
5120	Impuestos Contribuciones y Tasas	37.475.487	39.826.348
<b>53</b>	<b>Deterioro, Depreciación, Amortizaciones, Provisiones</b>	<b>45.298.771.825</b>	<b>18.314.020.588</b>
5347	Deterioro en cuentas por cobrar	34.732.927.639	9.031.610.066
5351	Deterioro de propiedades planta y equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	1.825.572.935	1.627.078.934
5366	Amortización de Intangibles	8.445.520.789	7.477.052.610
5368	Provisión Litigios y Demandas	294.750.462	178.278.978
<b>54</b>	<b>Trasferencias y subvenciones</b>	<b>0</b>	<b>70.895.255</b>
5423	Otras transferencias	0	-
5424	subvenciones	0	70.895.255
<b>57</b>	<b>Operaciones Interinstitucionales</b>	<b>2.372.873.859</b>	<b>3.226.782.664</b>
5720	Operaciones de enlace	2.372.873.859	3.226.782.664
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>		<b>-40.471.999.792</b>	<b>-58.628.991.583</b>
<b>48</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>312.923.841</b>	<b>19.543.933.361</b>
4802	Financieros	134.550.974	55.299.809
4808	Ingresos Diversos	178.372.867	110.245.411
4830	Reversión perdidas por deterioro	0	19.378.388.141
<b>58</b>	<b>Otros gastos</b>	<b>815.905.631</b>	<b>539.958.850</b>
5802	Comisiones	14.500.000	91.285
5804	Financieros	0	0
5890	Gastos Diversos	166.072.386	245.052.437
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	635.333.245	294.815.128
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>		<b>-40.974.981.582</b>	<b>-39.625.017.072</b>



MARIA DEL SOCORRO PIMIENTO CORBACHO  
 Superintendente de Industria y Comercio  
 CC 1018404291



JUAN CARLOS BUSTAMANTE BELLO  
 CC 79411714  
 Contador TP 43533-T



MARIA DEL ROSARIO HERNANDEZ SIERRA  
 Directora Financiera  
 CC 52692328